

Số: 354 /KH-UBND

Sơn Dương, ngày 17 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2020-2021, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 1088/QĐ-UBND ngày 10/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2020-2021 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2021-2022 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Đánh giá những kết quả nổi bật và đề ra những giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021, triển khai phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022.

2. Yêu cầu

Tổ chức hội nghị đảm bảo trang trọng, không khí dân chủ, nội dung thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

II. Thời gian, địa điểm, chương trình hội nghị

1. Thời gian: Dự kiến ngày 25/8/2021 (Thứ Tư). Khai mạc 7h30 phút.

2. Địa điểm, hình thức tổ chức:

2.1. Trong điều kiện bình thường: Tổ chức Hội nghị trực tiếp tại Hội trường Huyện ủy Sơn Dương.

2.2. Trong điều kiện dịch bệnh diễn biến phức tạp: Tổ chức Hội nghị trực tuyến tại 32 điểm cầu (Phòng 26 nhà làm việc UBND huyện và 31 điểm cầu tại các xã, thị trấn).

3. Chương trình hội nghị

- Khai mạc hội nghị.

- Báo cáo tổng kết năm học 2020-2021, phương hướng nhiệm vụ năm học 2021-2022.

- Xem phóng sự kết quả công tác giáo dục năm học 2020-2021.
- Thảo luận.
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên.
- Khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc năm học 2020-2021.
- Kết luận, bế mạc hội nghị.

III. Thành phần

- Đại biểu Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy.
- Thường trực HĐND huyện.
- Lãnh đạo UBND huyện.
- Đại biểu Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức chính trị-xã hội huyện.
- Đại biểu các ban HĐND huyện.
- Đại biểu Trung tâm Bồi dưỡng chính trị, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện.
- Đại biểu lãnh đạo các cơ quan: Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện, Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Văn hóa - Thông tin, Phòng Y tế, Bảo hiểm xã hội huyện, Trung tâm Văn hóa, Truyền thông - Thể thao huyện, Trung tâm Y tế, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện.
- Đại biểu Hội Cựu giáo chức huyện; Hội Khuyến học huyện.
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn huyện.
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.
- Hội doanh nghiệp huyện.

IV. Nội dung

Tổng kết năm học 2020-2021; triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm học 2021-2022.

V. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Làm công tác tổ chức hội nghị.
- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các nội dung để lãnh đạo UBND huyện triển khai tại Hội nghị.
- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị Hội trường và các điều kiện tổ chức hội nghị.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thực hiện công tác đón tiếp đại biểu dự hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị giấy khen và tiền thưởng cho các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc năm học 2020-2021.

- Ban hành giấy mời đại biểu: Lãnh đạo UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện, Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các trường THPT, PTDTNT trên địa bàn huyện, Hội doanh nghiệp huyện.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho UBND huyện báo cáo tổng kết năm học 2020-2021, phương hướng nhiệm vụ năm học 2021-2022. Chuẩn bị các nội dung để lãnh đạo UBND huyện triển khai tại Hội nghị và nội dung thảo luận tại hội nghị.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Truyền thông - Thể thao xây dựng phóng sự về kết quả công tác giáo dục huyện Sơn Dương năm học 2020-2021.

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị giấy khen và tiền thưởng cho các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc năm học 2020-2021.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị hội trường và các điều kiện tổ chức hội nghị.

- Tổ chức đo thân nhiệt đại biểu dự hội nghị, chuẩn bị nơi rửa tay, dung dịch sát khuẩn và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, đảm bảo an toàn cho hội nghị.

- Mời hiệu trưởng các đơn vị trường học thuộc huyện.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị gửi Phòng Tài chính-Kế hoạch thẩm định.

3. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chuẩn bị công tác thi đua, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm học 2020-2021; làm công tác thi đua khen thưởng tại Hội nghị.

4. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông - Thể thao huyện

Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo biên tập, xây dựng phóng sự về kết quả công tác giáo dục huyện Sơn Dương năm học 2020-2021; cử phóng viên ghi hình, đưa tin tại Hội nghị; phối hợp với Trung tâm viễn thông 3, các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức kết nối các điểm cầu, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục vụ Hội nghị

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Thẩm định kinh phí tổ chức hội nghị trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Cử lãnh đạo UBND xã dự hội nghị; bố trí phòng họp trực tuyến cho cán bộ quản lý, các thành phần liên quan của các trường học trên địa bàn dự hội nghị (nếu tổ chức Hội nghị trực tuyến).

7. Trung tâm viễn thông 3

Đảm bảo đường truyền phục vụ hội nghị được thông suốt (trong điều kiện dịch Covid-19 diễn biến phức tạp phải tổ chức hội nghị trực tuyến).

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết năm học 2020-2021, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2021-2022. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: *7*

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (Báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan (Thực hiện);
- Chánh, PVP HĐND-UBND huyện;
- Chuyên viên THVX;
- Lưu VT, PGDDĐT 02b. *3*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Thị Nhị Bình